
&-



Proč své
dítě zapsat

do SCARABEA?
l"4noho rodičL| bUdc Ictos na Berounsku stát před rozhodnL|

tím' Zda má sVé dité po5|.]t do státniZák|adní .ko y anebo do
5CA RA BEA.

Ur.itě 5] ře|(nete:''P|oč rnám za Vzdě ání5Vél)o potornka pIatjt,

kc]yŽ mUŽe chodit do státni škoIy, stejně j. ko jsen] kdysi chodiI
já? ,Ta otázka ]e samozicjmč na lnistě ó je |lutné 5l na nl odpo
\'edět' PraVda ]c ta koVá' že so!rčn5ná úroveň českého ško stvíje
Ú p ně ]lná n.z V dobách, kdy jst'" chodi l do iko]y Vy' Zatirnco

se za po5 cdni(h pětaClV.]cet Iet sVét Výrazně znlěni|' České

ško15tVi nlko V' Ve VýChoVé a Vzdě áninašich dětiUje nai.n-]u

iko stVíVldk.

Víte dobie' Že V .e5ký.h šl(o|ách p atí 5tá|e ste]né pI nclpy a

m|].Jho L]čjte U poUŽiVá stá e stejné VyL]čoVacÍ Íretody jako

před pétadVa.eti Icty' Ze zaVedeníškoIniho Vzdé áVacího
programu sc pro m nohé škoIy staIa pouZe formá|níZá cŽlto5t.

státni ško y 5e 5n.ržíobn]ěňovat VybaVení u.ebcn' Učebnl(, ale
ce ý proccs1e v.. mi poma|ý.

Zatin]co před desítkarl et patii|o české ško stvík Uzn.1vanýnl

světovým V.ii.]náln' dnes nedokáŽe flex b n.Áre.!]ovatna
pozadavky nové doby' BohuŽe '

Pokud si tedy opráVněné |]oIožite otázkU:

,'Pro. máte zapsat 5Vé díte do scARABEA?,]

odpovídáme na nltakto:

t' pqoroŽe cACEÍe pB'o svÉ vÍrÉ
ro rupclepší,

a m.rtcúké.ko y 5CAFABEU5 v K|á ove Dvoie
v BeroL né z di ny architek1on cké kan.elái€ LAEoR ] 3

L' ?RoÍ oŽe v Án zÁueŽí NA cÉHo
Bu?oucNosÍ|,

3, ?RoToŽeuúčenuuepŠí
Bu? oucNosÍr vnšeuo pÍtÉre se
uepšÍ vzpÉuÁr'lí,

t, peotoŽe únoveŇ vzoÉuÁr'lí na
srÁlruícu zÁt<uap rlícu šuouÁcu, l nu
sanooeŘe vítp, stRmĚ <uesÁoou,i,

To všc jsou důvody' pro. byste mě|i pos|at své ditě

do SCARABEA.



šuoua, K"e Nexsou žAvní ponÁčl
Ú<ouvz To BuzE su?ER!

.rlLL t'

á*ffi.

li

Jak bude
SCARABEUS
fungovat?

SCARABEUSje prVní soukromou mateř5koU a zákIadníškoIoU

na Berounsku' skola je zapsaná do rejstříku ško aško|ských

zařízen í Min isterstva škoIstVí, m|ádeŽe a tě|ovýchovy (l\,4sMT)

a je zařazena do sítě ško| l\4ŠlvlT ČR' scARABEU5 bude fungovat
jako tzv' ško|a Úp|ná, tzn' ško|a s Výukou od ]. do 9. ročnÍku'

)|.o a bJde n.|I Ce|Lovou kdp"( l. l4 děL| "je ^a!lŽe1a tak'

aby v kaŽdém ročníku by a pouzejedna třída'

Základnífi osofií naší škoIy je komp exní rozvoj osobnosti

každého jednot|iVého žáka' V duchu scARABEA chceme na

5měrovat děti až ke hvězdám. Naše VyučoVáníbude zaIoženo

na poz]tivn í m otiVaci žáků, tvořiVých metodách vyučovánía

názornosti. PasiVní přejímá n í inforrn ací nahradíme procesem

ob,jeVoVání a prožíVání.

Abychom mohIi opraVdu dodržet Výše uVedenou fi|osofii, po.

třebují rnít naši pedagogoVé možnost indiViduá|ního přístupu

ke každérnu dítěti' Z tohoto důVodu jsme snížiIi počet žáků Ve

třídách na minimUm (konkrétně l6 Žáků)'

Hned od prVnítřídy budeme děti učit angIičtině, neboť kvaIitní
jazykové VybaVeníjejednou ze zák|adních podmínek budou.

cího up]atnění dětí. Ve čtvrté třídě přidárne k angIičtině Výuku

da|šího cizího jazyka' K proh IoU ben íjazykových znaIostí dětí

budeme navíc Vybrané předměty VyUčovat V angIičtině.

K do5aŽeníoptimá|ních VýsIedků VýUky bude při5pÍVat rnoder.

níVybavení učeben. .]ak kmenoVé, tak i odborné třídy (učebna

hudební Výchovy, VýtVarné VýchoV' dramatické Výchovy,

fyziky, chemie a biologie, pro Výuku jazyků) budou Vybaveny

špiČkovou audiovizuá|ní technikou a da|šími potřebnými po

rnůckarni dů|ežjtými pÍo rozvoj dětí'

V 5. a 9'ročníku budeme Výukový režim přizpůsobovat přípraVě

žáků k přijímacím zkoUškám na VíceIetá gymnázia a střední

škoIy tak, aby V nich děti byIy připraveny u5pět.

Kde bude
SCARABEUS

Kdo bude
NA SCARABEU

vyučovat?
Ti nejIepší pedagogoVé na Berounsku. Mě|i byste Vědět, Že

podmínkou pro přijetíučite|ů do učite|5kého sboru 5cARABEA
je nejen jejich pedagogické Vzděláni, aIe zejména přístup
k práci, k dětem' zájern o da|šíVzděláVání a dosažené Vý5|edky'

V čeIe pedagogického 5boru bude stát manažer škoIy se

zá5tupci pro prvnístupeň, druhý 5tUpeň, rnateřskou škoIU

a VoInočasové aktiVity.

Kdy mohu
své dítě zapsat
do SCARABEA?

PrVní zápis na Zák|adnÍško|u scARABEUs pÍobéhne ] l ' a 12.

února 20l 1' Zápj5 bude určen pro budoucí prvňáčky. Ce|kem
bude do první třídy zap5áno 16 dětÍ.

V březnu probéhne zápis dětí, které dnes chodí na Berounsku

na jiné zák adní škoIy a bUdou chtít přestoUpit na scARABEUs.
ce|kem bude zapsáno da|ších ] 28 dětí'
V dubnu dá scARABEUs pří|ežitost rodičům dětí předškoIního

Věku přih|ásit 5Vé ratoIesti do mateř5ké ško|y scARABEUs. ote.
Vi.enímateř5ké ško|yje rovněž nap|ánoVáno na zářÍ20] 1' Děti,

které budou chodit do mateřské ško y scARABEUs, budou mít
pojejím ukončen í pochopite ně přednostnípráVo nastoupit na

naši zákIadníškoIU'

Bližšíinforn'race ke Všem zápi5ům iprezentačnírn dnům, které

budou zápi5ům předcházet, naIeznete na Webových stránkách

www.skola-scarabeus.cz

sídlit?



10 věcí, díky kterým bude SCARABEUS na Berounsku výjimečný

'. , ,.. , I D1y ..t ..oo. -
)..-' Žákú Ve tiídě 5e pii výu.c colliane Vždy n.] kaŽdé dité'

V/cl. "\ "..::]. koncept scARABEA je Vynryi en tak, aby 5e Učeni odehráVaIo

předevšínl Ve ško e. Dět 5 nebUdou mUset nosit Učebnice

dom Ů' Domáci úkoiy budou jiného rázu' bez učebnic, budoU

tVtIrťi' scARABE1]s nebUde nutit rodi.e sUp ovat pedagogy,

jak tomu často býVá na obyčejných zákIadní.h ško|ách'

1. '.,,. 1.l;;l::.:l tl.r '.' 271:;'l.li'i:.':il'li- Dět zí5kají n á 5ko k V a nq IiČtln ě,,..]
. ..j-. kterou se budou Učit ]jŽ od prVní třídy' AngIlčtlnU budoU

zvyk|é poUžíVat l V da|šírn uČení' V da ších předmětech,

budou zvyk|é komunlkoVat se 5Výml učiteIiangIičtlnyjen

ang cky' Tato forma studia |épe přip|avíŽá ky ke s|ožen í

meZiná|odních zkoUšek'

. I , l.',i, .,,ri' :n'1..i1,,. "(CARABt.5ndu(,pr o\,r'
\i
'.]/ děti slnformacemi a textem'PráVětojejednaZnejs abší.h

stránek 5oUča5ného če5kého ško ství' Naučíme Žáky z něko

ka zdrojú naUčného textu foÍmu ovat jeden Výstup' piedVí

dat pokraČoVá n í děje, rozpoznat dů|ežité a méně dú|eŽité

informace.

{?\ rřsrl'ez*r:b",.á vi::l't::ua scARABEUs bude dětl L]č t\' .1 l\.]j'', formu|ovat své názory, pocity a Vést je k tomu, aby dokáza

|y VyuŽít toho' co se naučl y' Dóti se naučíVyjadřovat svúj

VIastní názor a dokáŽou kriticky zhodnotit samy sebe' sVé

Vrstevníky, učiteIe nebo rodiče' 5peciá|ní pozoInost bUde

směrována k budová n i zd raVého sebeVědomía prezenta.

nich schopnosti.

':..,..,,..|.,,'j:::,.....,:...:'.,.,/:,.,:'l...l}..l},','HodnoceníŽáka
bUde piedcházet]eho v astníhodnocenÍ, nás edovat bude
ce kové Zhodnoceníjeho ško nipráce a chováníze st|any
ped.].Joqa pon]o.íznárnky a písemného hodnocen '

..||.: ' :.:.: i]]1 scARABEUsnaLrčídétitÉarnb! dingu.

Žácl bUdo! Vedeni k tomU, aby dokáza |oZ išlt a respektovat

růZnÉ 5 tUace, 5e kterým 5e Ve svém životě setkáVaji nebo
bUdou s..tkáVat, aby Vnírrr. ] potieby druhých l sebe sama

a aby UměIi spo|UpÍacovat Ve 5kupjně a týrnu.

.',:.. 
1.. l., :,.. .). | ?. 1. f) ].| -.,: scARABEL]s bUdc ma á škoIa

s rodinnoU atrnosférou' či|ým ž Votern a VZtahy napříč

tiídaml a 5 mnoŽství mimoško|ních akcí. Ve|ký dúraz budeme

k á5t na ť|zkou spo Upráci s rodi.i' Rod če bUdoU moc

kdyko lV naVštíVit Vyu.oVání' akce škoIy' e ektronlcké třídn]ce

a 5eznámit 5e 5 hodnocenírn sVého dítěte'

:jjr *.; a i'; l:,v;:l5CARABEUs UmoŽní clětem ob]ecl|]at si

svačinu' oběd ii odpo ední svačinL], a to Vše Ve Vysoké kvdli

tě. Déti nebudou mít možnost 5l Ve ško e kupovat nezdlavé
produkty a nápoje'

.i .:.l j;.i:;:;:i.) | z.)24111: 
' 

71lji'.,;1,1,i; t:t7.: t'lž;:::.l :,li

?,...:'.r a.'/.) scAtlABEUs bLlde bez nadsázky nejmodernější
a nej|épe Vybavenou ško|oU na BeÍounsku. Kromě optimá
nich podrnínek k Výuce nabidne scARABEUs dětem také

mnoho m moško ních aktlv]t a krouŽki

i .-: ':

Seznamte se se základní školou
scARABEUs osobně 27, a 29. |edna
Jediným způsobem, jak skutečně porozUmět tomU, čím se bUde scARABEUS odIišovat od obyče'iných zákIadních škol,

je setkat 5e 5 pedago9ickými pracovn íky 5CARABEA a na VIastní oči se přesvědčit o jeho Výjjmečnosti. NaVštivte náš

prezentační den, pteite se a poznáVejte' VŽdyť na procesu poznáváníje ZaIožen ce|ý náš koncept. PÍezentačnídny

scARABEUs 5e uskutečníVe čtvrtek 27. |edna od ] 8 hodin a V sobotu 29. ledna od 9 hodin v sá|e pobočky Ceské po]iš

ťovny V Berouně, Wágnerovo náměstí ] 541 ' Je to cca .]4 před Zápisem prvňáčků do prvn í třídý abyste mě|i dostatečný

čas a prostor k rozhodnutÍ, kam Zapsat sVé dítě' Bude nám potěšením a ctí, pokud se rozhodnete pro Zs SCARABEU5'

'.,j:,f


